filiis obsint delicta? An ut tantummodo iam grandioris ætatis et iustitiam operantibus non sinantur nocere; parvulos autem, antequam per propriam iustitiam naturale virus exhauriant, scelere generantium gravari, sicque fiat quod per Prophetam Deus futurum negavit?

Aug.—Immo sic fit quod alio loco dicit Deus: *Reddam peccata patrum in filios* (Deut 5,9). Cum enim utrumque ipse dicat, id est, et patrum ad filios non pertinere peccata, et reddere se in filios patrum peccata, non potest utrique sibi esse contrarius. Et ideo recte, quærentibus quomodo utrumque sit verum, unum horum generationi, alterum regenerationi intellegitur convenire. Tu qui pervertis cor tuum, cave illum; et quod verum audis, non vocabis cavillum.

(391) 51. *Jul.*—Sed ad hoc nos referimus. Et illud ergo aliud, quod paribus momentis appenditur, fieri profiteri, id est, ut iustitiæ parentum filiis suis prosint, eosque sanctificent, atque illis tantummodo non dicantur prodesse, qui grandioris iam ævi, natales iustitias propriis attrivere criminibus: ut quia utrumque a Deo negatum, et alterum alterius exemplo dissertum atque inculcatum est, quam tu negationem rationibus tuis videns esse contrariam, in parvulis mentitam esse contendis, ambas eius partes nascentum conditione confutes. Quod cum

los niños ambas proposiciones. Pero si actúas así cometes dos pecados, uno, por oponerte a la palabra de Dios; otro, por afirmar que el justo nace de un justo, y el pecador, de un criminal».

Ag.—No digo sea falsa la negación del profeta, pero sí que tú no la entiendes. Habla en profecía de la regeneración que libra a los hijos de los pecados de sus padres; pecados que juzga Dios, no los hombres; y tú, al negar transmita la generación, por medio de los padres, el contagio de la muerte antigua, te empecinas en destruir la causa de la regeneración. Y aunque el baño de la regeneración lava todos los pecados; otros pueden ser borrados por la penitencia, como puede acaecer en aquellos que no pueden ser admitidos al sacramento de la regeneración por segunda vez. Pero lo que por generación se contrae, sólo la regeneración lo perdona. Nace el justo de Dios, no de hombre; y renaciendo, no naciendo, se hace justo; por eso se les llama *hijos de Dios*.

Lee el Evangelio: *No son nacidos de sangre, ni de voluntad de carne, ni de voluntad de varón, sino de Dios*. ¿Por qué quieres unir cosas tan opuestas? Los hombres nacen de la carne de otros hombres; renacen del Espíritu de Dios. ¿Qué hay, pues, de asombroso si un hombre contrae el pecado original de una carne de pecado, si recibe la justicia del Espíritu de justicia? No hubiera venido un hombre en semejanza de carne de pecado a librarnos, si esta carne de pecado no